PAGE
2

[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ОМУТНИНСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН

КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

08.08 2023                                                                                         № 470
г. Омутнинск
О внесении изменений в постановление администрации муниципального образования Омутнинский муниципальный район Кировской области от 15.10.2018 № 1159
С целью приведения нормативных правовых актов в соответствие с действующим законодательством администрация муниципального образования Омутнинский муниципальный район Кировской области   ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.  Внести в постановление администрации муниципального образования Омутнинский муниципальный район Кировской области
от 15.10.2018 № 1159 «О порядке обеспечения бесплатным двухразовым питанием обучающихся с ограниченными возможностями здоровья» следующие изменения:
 Пункт 1.2. Порядка обеспечения бесплатным двухразовым питанием обучающихся с ограниченными возможностями здоровья изложить в следующей редакции:
«1.2. Бесплатное двухразовое питание предоставляется обучающимся с ограниченными возможностями здоровья (далее – ОВЗ) в соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», Законом Кировской области
от 14.10.2013 № 320-ЗО «Об образовании в Кировской области», постановлением Главного государственного санитарного врача РФ
от 27.10.2020  № 32 «Об утверждении санитарно-эпидемиологических правил и норм СанПиН 2.3/2.4.3590-20 «Санитарно-эпидемиологические требования к организации общественного питания населения»,  постановлением Главного государственного санитарного врача Российской Федерации
от 28.09.2020 № 28 «Об утверждении санитарных правил СП 2.4.3648-20 «Санитарно-эпидемиологические требования к   организации  воспитания и обучения, отдыха и оздоровления детей и молодежи».
2.  Обнародовать настоящее постановление на официальном стенде и разместить на официальном Интернет-сайте муниципального образования Омутнинский муниципальный район Кировской области.
3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального обнародования.
4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на начальника Управления образования Омутнинского района Кондратьеву Н.В.
Глава
Омутнинского района     А.В. Малков
_1376198943